
Zoologischer Stadtgarten Anlage 4

Darstellung der Eintrittspreise und Benutzerentgelte für den Zoologischen Stadtgarten 
bei vollkostendeckender Preisgestaltung

Vollkostenpreis

TAGESKARTEN

EINZELPERSONEN

Erwachsene 34,64 €        
Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) 17,32 €        

ERMÄSSIGUNG für 

Rentner, Pensionäre, Schwerbehinderte, 28,86 €        
Studenten, Bundesfreiwilligendienstleistende

(einschl. FÖJ und FSJ)

Schüler und Jugendliche ab 15 Jahre 28,86 €        

ABENDKARTE

Verkauf 1 Stunde vor Kassenschluss 17,32 €        
50 % Ermäßigung auf Tageskarten für Erwachsene, 14,43 €        
Rentner u. Kinder (6-15 Jahre); Kinder (3-5 Jahre) frei 8,66 €          

GRUPPENKARTEN

SCHULKLASSEN:

Schüler im Klassenverband, Schülerhorte,    14,43 €        
Kinderortsranderholung (ohne Altersbegrenzung)

(pro 10 Schüler freier Eintritt für 1 Begleitperson;

weitere Begleitpersonen 10,00 €) 28,86 €        

KINDERGARTENGRUPPEN:

Kindergartenkinder  

(pro angef. 5 Kinder freier Eintritt für 1 Begleitperson;

weitere Begleitpersonen 10,00 €)

KLEINGRUPPEN:

A 2 Erwachsene mit bis zu 4 kostenpflichtigen Kindern 88,04 €        
B 1 Erwachsener mit bis zu 4 kostenpflichtigen Kindern 59,17 €        

C GROSSGRUPPE

ab 25 zahlende Erwachsene, je Erw. 28,86 €        

JAHRESKARTEN

D Erwachsene 127,00 €      
E Rentner, Pensionäre, Schwerbehinderte, 98,14 €        

Schüler u. Jugendliche über 15 Jahre, Studenten, 

Bundesfreiwilligendienstleistende

(einschl. FÖJ und FSJ)

F Kinder (6-15 Jahre) 63,50 €        

H 2 Erwachsene mit bis zu 4 kostenpflichtigen Kindern 320,40 €      
I 1 Erwachsener mit bis zu 4 kostenpflichtigen Kindern 207,83 €      

JAHRESKARTEN Plus (inkl. Gondolettafahrten) *

D+ Erwachsene 127,00 €      
E+ Rentner, Pensionäre, Schwerbehinderte, 98,14 €        

Schüler u. Jugendliche über 15 Jahre, Studenten, 

Bundesfreiwilligendienstleistende

(einschl. FÖJ und FSJ)

F+ Kinder (6-15 Jahre)      (Gondoletta erst ab 6 Jahre) 63,50 €        
H+ 2 Erwachsene mit bis zu 2 kostenpflichtigen Kindern 320,40 €      
I+ 1 Erwachsener mit bis zu 2 kostenpflichtigen Kindern 207,83 €      

3. und 4. Kind im Rahmen der Gruppenjahreskarte je
* Es wird nur der Anteil des Eintrittsentgelts berechnet, da der 

Zuschlag für Gondoletta durch das Gartenbauamt im Teilhaushalt 

6700 verbucht wird.


